ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«____»__________2023                                                                                     № _________

О внесении изменений в распоряжение

Комитета по здравоохранению

от 08.11.2022 № 747-р

 В целях совершенствования оказания специализированной и скорой медицинской

помощи:

1. Внести в распоряжение Комитета по здравоохранению от 08.11.2022

№ 747-р «О маршрутизации взрослого населения Санкт-Петербурга при оказании

медицинской помощи по профилю «гематология» (далее - Распоряжение) изменения,

изложив раздел  4 приложения к Распоряжению в следующей редакции:

«4. Организация оказания скорой медицинской помощи пациентам

с гематологическими заболеваниями

4.1. Скорая медицинская помощь пациентам с гематологическими заболеваниями

осуществляется в соответствии с Порядком оказания скорой, в том числе скорой

специализированной, медицинской помощи, утвержденным приказом Минздрава России

от 20.06.2013 № 388н (далее - приказ Минздрава России № 388н).

4.2. Выбор медицинской организации для доставки пациента при осуществлении

медицинской эвакуации осуществляется в соответствии с п. 6 приложения № 1 к приказу

Минздрава России № 388н с учетом Графика дежурств стационаров, оказывающих

медицинскую помощь в экстренной и неотложной форме взрослому населению,

утвержденному распоряжением Комитета по здравоохранению от 27.10.2017 № 403-р.».

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя

председателя Комитета по здравоохранению Сарану А.М.

Председатель

Комитета по здравоохранению                                                                             Д.Г. Лисовец